ACUAVALLE
Mds Por Vos

PROCESC DE CONTRATACION

Codigo: AP2-FO-007

ACTA DE CIERRE ¥ APERTURA DE PROPUESTAS

Version No.:002

SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No.:

STE-053-2022

REPOSICION REDES DE ALCANTARILLADO EN LOS MUNICIPIOS DE OBANDO Y ARGELIA - VALLE DEL CAUCA

3:00:00 p. m

OBJETO:
PRESUPUESTO OFICIAL $: $586.441.070

; 2 de diciembre de 2022 5 de diciembre de 2022
FECHA Y HORA DE CIERRE: FECHA ¥ HORA DE APERTURA:

8:00 a. m.

En Santiago de Cali, el 02 de diciembre de 2022, siendo las 3:00 P.M.
ACUAVALLE S.A. E §.P., como se indica a continuacion:

el cierre y la apertura de los sobres de las propuestas presentadas el 05 de diciembre de 2022 a las

8:00 am de la Solicitud Privada de Varias Ofertas No. STE-053-2022, en la Oficina de la Subgerencia Tecnica de

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA
Houygchl . : ey
CARTA DE % ORIGINAL DELA | COPIADELA VALOR DE LA
L FRPEDHENTE. PRESENTACIoN |/ Psamtackin. Lol o Reiial  valor assi - Comprobante de | ~propucsTA | propuesTa | Me-PEfoles|  bpopiesTa i e
Propuesta e i s Pago
EXCAVACIONES HCE S.A.S sl 02122022 SEGUROS DEL |02/12/2022 - |ACUAVALLE si
" |NIT: 900,714 438-1 FOLIOS 2a3 1:25 PM ATA101143701 ] 3 68141070 ESTADOD  [02/02/2023 |S.A ES.P. FOLIO 20 &l =l e $ 235083 TIND Eresenta LD
CARLOS ARMANDO PEDROZA ROJAS
ASEGURADORA
C.C 16858 648 51 021122022 660-47- 021212022 - |ACUAVALLE si
58.644.107.0 ARL S| sl 9 586.441.070 |NO Prasenta CD
Z INIT: 16.859.848 -4 FOLIOS 1a2 1:40 PM 994000022636 | ° S%gfoﬁg‘le 02/03/2023 |S.A ESP. FOLIO 18 ¢ ® Gl
Presenta CD
3 x#l.“‘;flo,gc;gr:s MECSAS FOLIOS 2a3 ?;:22:,12 NO aporta poliza seriedad de la oferta sl st 54 5 586.441.070 |Carta de pressentacion no registra
4 154, 8 firma y dates de quien AVALA fa
propuesta

En constancia de lo anterior, se firma

en Sanliago}\cali. el 05 de diciembre del 2022, a la 8:22 pm.

FIRMAS:

=

e

[ Aot

DIEGO FERNANDO SARASTI CAICEDO _CARJOS ANDRES HINCAPIE YANTEN
————Director Control intemo Subgerente Tecnico
f‘___,_-‘-'
=25

&



Datos de la pdliza

Estado:

Vigente

NUmero de pdéliza:
45-44-101143701

Numero de anexo:

0

Fecha de expedicion:

viernes, 25 de noviembre de 2022

Ramo:

CUMPLIMIENTO ENTIDAD ESTATAL

Asegurado:

SOCIEDAD DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS DEL VALLE DEL CAUCAS.A. E.S.P.
ACUAVALLE S.A. E.S.P.

Tomador:

EXCAVACIONES HCB SAS

Inicio de vigencia:

viernes, 2 de diciembre de 2022

Fin vigencia:

jueves, 2 de febrero de 2023

Valor total asegurado:

$ 58.644.107

£ Consultar de nuevo

f/r; n



?t. mm Jolidana

i f«n-mx pietele £ 32 |

Nimero de
poliza:

Agencia;

Asegurado /
Beneficiario:

Tomador /
Garantizado:

A )

Salir

DATOS DE LA POLIZA

994000022636

CALI LIMONAR

ACUAVALLE S.AE.S.P.

PEDROZA ROJAS CARLOS ARMANDO

Detalle amparos asegurados:

Namero de 0
anexo:
Ramo: CUMP. ENT. ESTATALES

Amparo | Cobertura Inicio de Vigencia Fin de Vigencia

SERIEDAD DE LA DFERTA viernes, 2 de diciembre de 2022 jueves, 2 de marzo de 2023

Valor Asegurado

$58,644,107.00

J Nueva Consulta ][ Visualizar PDF ]

Recomendamos utilizar versiones d

iperiores, Configuracion ; 1024 x 768



MCUAVALLE
Mids Por Ves

PROCESO DE CONTRATACION

VERIFICACION JURIDICA SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS

Cédigo No.: AP2-FO-008

Versién No.: 002

SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No.: STE-053-2022
OBJETO: REPOSICION REDES DE ALCANTARILLADO EN LOS MUNICIPIOS DE OBANDO Y ARGELIA - VALLE DEL CAUCA.
CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL No: 01-802-202201219 DEL 01 DE NOVIEMBRE DE 2022
PRESUPUESTO: QUINIENTOS OCHENTA Y SEIS MILLONES CUATROCIENTOS CUARENTA'Y UN MIL SETENTA PESOS MI/CTE (586.441.070)
El plazo establecido para la ejecucion del contrato es de CIENTO OCHENTA (180) dias calendario, contades a partir de la suscripcion del acta de inicio, que en ningun caso podra ser
PLAZO: anterior al cumplimiento de los requisitos de ejecucion. Conforme a la vigencia futura aprobada por la junta directiva de la entidad, mediante acuerdo No 013 del 29 de agoslo de 2022
y acta de junta No 1004 de la misma fecha.
FECHA: 05 DE DICIEMBRE DE 2022
CERTIEICADO PAGO RECIBO DE FOTOCOPIA CEDULA CERTIFIGADD CONSTANCIA DEL.
CARTA DE VALOR DE LA ¥ PARA 820, SOCIAL Y GARANTIA DE PAGO DE oE FOTOCH ToTAL
Ho. PROPONENTE PRESENTACION PROPUESTA » ¥ ES A et 'F & FISCALES - LIBRETA ANTECEDENTES HACIONAL DE DBIERVACIONES FOLIOS
(FORMATO N* 1} o LEGAL 7 OFERTA UMICA DE LA MILITAR JUDICIALES MEDIDAS
i OFERTA LEGAL CORRECTIVAS
no cumpLe | NOCUMPLE
FOLIO 20
FRLIO 19 SE EXPIOE
NO CUMPLE CON LD RECIEO DE NO CUMPLE
DISPUESTO CON EL CAJADE DEBE SUBSANAR
LITERAL B, PUNTO, POLE d CONFORME A LD |
o CUMPLE CUMPLE  [CUMPLE  FOLIOS| ..o T CUMPLE 25 LA ARANT raﬁ; CUMPLE CUMPLE CuMPLE Sarsa CUMPLE - cumpe. | SISPUERTO L 106
FOLIOS D2 AL DO 4585 608 437 T2AL2S FOLIOS 28 AL 29 E DAD FOLIO 26 FOLIO 30 AL 31 FOLIOS 32 AL 33 FOLIC 35 FOLIO 36 FOLIOS
900,714 4381 OFRECIMIE ESTATALY suBsANApLIDAD
DEBE SER DEBE SER A 312DE ILICITUD
EXPEDIDA A FAVOR EAVOR DE DE VARIAS
DE EMPRESA DE EMPRESA DE QOFERTAS.
SERVICIOSPUBLICO SERVICIOS
5.DEBE sUBSANAR. | oo
NO CUMPLE NO CUMPLE
FOLIO 17 FOLDIS
SE EXPIDE
NO CUMPLE CON LO RECIBC DE
DISPUESTO CON EL CAJA DE DEBE SUBSANAR
LITERAL B, PUNTO POLIZA A CONFORME A LD
¥ E;%‘;’%ﬁ:“’ﬁ”_ CUMPLE CUMPLE  |CUMPLE  FOLIOS|  \ouniicn M— CUMPLE 26 LACARMNTIAE] FavoroE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE comer. | TERUENIOAIAY | s
16 850, FOLIOS 01 AL O2 $556 441.070 19AL 2 FOLIOS Z3AL 24 OFRECIMIENTD EES'-T-:-E:D FOLIO 22 FOLIO 25 FOLIO 26 FoLIo 27 FOLIO 28 FOLIO 29 SUBSANABILIDAD
8434 LY
DEBE SER DEBE SER A 3.12 DE sOLICIT
EXPEDIDA A FAVOR FAVOR DE DE VARIAS,
DE EMPRESA DE EMPRESA DE OFERTAS.
SERVICIOSPUBLICO
5, DEBE SuBzanaR, | SERVICIOS
PUBLICOS,
NO CUMPLE
INCURRE EN
CAUSAL DE
NOCUMPLE | NOCUMPLE RECHAZO
WCURRE EN CAUSAL DE CONFORME A LD
cAuSAL IE, RECHAZO DISPUESTO EN
LITERAL R DEL
CONFORME A LO CDNFOR”E.& MO CUMELE PUNTO 313 /
DISPUESTO EN | o e o8 CAUSALES
MULTISOLUCIONES MAC CUMPLE CUMPLE CUMPLE FOLIOS CUMPLE ENLITERAL R CUMPLE MO APORTA CUMPLE CUMPLE CUMPLE "
1 SAS FOLIOS 02ALO3 | %564 441 070 1AL 21 HUARLEA NOAPLICA FOLIOS 24 AL 25 UTERALROEL | e punto FOLID 22 ANTECEDENTES | FoLinz7aLzs | NOAPLICA FOLIO 22 FoLIO 29 REGHAGD, e
PUNTO 313 |43 causaLes DE LA PERSONA BOLCITL
CAUSALESDE | ‘e pecuazo JURIDICA FRIVADA Ge
RECHAZO DE DE S0LICITUD VARIAS OFERTAS,
SOLICITUD PRIVADA PRIVADA DE NO PRESENTA
DE VARIAS ANTECEDENTES
OFERTAS DE
FFENTAS PROCURADURIA
DE LA PERSONA
JURIDICA

DE PROCURADURIA DE LA PERSONA JURIDICA. - EL PROPONENTE MULTISOLUCIONES M&C S.A.S. INCU

—

OBSERVACIONES: EL PROPONENTE EXCAVACIONES HCB S.A.S DEBE SUBSANAR CONFORME A LO DISPUESTO A LAS REGLAS DE SUBSANABILIDAD 3.12 DE SOLICITUD DE VARIA
PEDROZA ROJAS NO CUMPLE, INCURRE EN CAUSAL DE RECHAZO CONFORME A LO DISPUESTO EN LITERAL R DEL PUNTO 3.13 CAUSALES DE RECHAZO DE SOLICITUD PRIVADA DEVAR
RRE EN CAUSAL DE RECHAZO CONFORME A LO DISPUESTO EN LITERAL

ERTAS - EL PROPONENTE CARLOS ARMANDO
OFERTAS, NO PRESENTA ANTECEDENTES

SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS, NO PRESENTA ANTECEDENTES DE PROCURADURIA DE LA PERSONA JURIDICA

.

{

Afcana’wﬂ (L

ANDRES CANDAMIL

Abogado Contratista - Direccién Juridica

/@E_\



PROCESO DE CONTRATACION

Cadigo No.: AP2-FO-011

*

ACUAVALLE
Mas Por Vos

VERIFICACION TECNICA
SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS

Version No.: 002

SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No.:

STE-053-2022

OBJETO:

REPOSICION REDES DE ALCANTARILLADO EN LOS MUNICIPIOS DE OBANDO Y ARGELIA - VALLE

DEL CAUCA

CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL No:

No. 01-902-202201219, del 01 de noviembre de 2022

PRESUPUESTO:

$ 586.441.070

CIENTO OCHENTA (180) DIAS

PLAZO: GALENDARIO Contados a partir de la suscripcion del acta de inicio.
FECHA: martes, 6 de diciembre de 2022
EXPERIENCIA EXPERIENCIA FORMATO UNICO | REGISTRO UNICO DE | COPIA TARJETA CERTIFICACION PROPUESTA TOTAL
Lk EROECHENIE GENERAL ESPECIFICA HOJA DE VIDA PROPONENTES (RUP) PROFESIONAL COPNIA ECONOMICA ORSERVACIONSE FOLIOS
CUM 2
s PLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ) /
! NIT: 900.714.438-1 Habilitado 106
. Folic 22 a 24 Folio 78 a 81 Folio 82 a 85 Folio 57 a 77 Folio 04 Folio 05 Folio 07 a 18
CARLOS ARWANDO PEDROZA NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
, |ROJAS NO Habilitado 90
C.C 16.859.848
NIT: 16.859.848 4 Folio 19 a 21 Folio 66 a 69 Folio 70a 72 Folio 48 a 64 Folio 04 Folio 03 FolioD6 a 16
MULTISOLUCIONES M&C S.A.S F
Y A 804254 20L8 Rechazada en verificacion juridica del 05 de diciembre de 2022 NO Habilitado / 54

Observaciones:

_~ APFUERA

CARLQS ANDRES HINCAPIE YANTEN

™~ SUBGERENTE TECNICO

[centrol de Cambio: 2017-05.05 Ap y O

in Estatuto C

8'(::‘(5.



V4
JAVALLE

Mas Por Vos

SOCIEDAD DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS DEL VALLE DEL CAUCA
ACUAVALLE S.A. E.S.P.
SUBGERENCIA TECNICA

VERIFICACION TECNICA DE LAS PROPUESTAS ADMISIBLES

INVITACION PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No

STE-053-2022

REPOSICION REDES DE ALCANTARILLADO EN LOS MUNICIPIOS DE OBANDO Y ARGELIA - VALLE DEL CAUCA

FECHA : martes, 6 de diciembre de 2022
PRESUPUESTO OFICIAL $ 586.441.070
PRESUPUESTO OFICIAL EN SMMLV 586,44 SMMLY $ 1.000.000
PLAZO CIENTO OCHENTA (180} DIAS CALENDARIO
PROPONENTE EXCAVACIONES HCB S.AS
NIT: 900.714.438-1
INGENIERO
SRR ESTADO NO NECESITA INGENIERO CIVIL SATARG
COPIA TARJETA PROFESIONAL CUMPLE
CERTIFICACION COPNIA CUMPLE CUMPLE
PLAZO OFRECIDO POR EL
PROPONENTE CIENTO OCHENTA (180) DIAS CALENDARIO
TIEMPO EXPEDICION
317102022 (DIAS) 32
EXCAVACIONES HCB S.A.S SEGMENTO FAMILIA CLASE PRODUCTO
REGISTRO UNICO DE PROPONENTES Kirs Bbe 7444384 CUMPLE 3 = = 2
MINIMO DE EXPERIENCIA GENERAL
EXPERIENCIA GENERAL PROBABLE
TOMADA DEL CERTIFICADO DE EXCAVACIONES HCB S.A.S GUMPLE PERSONA JURIDICA s EXPERIENCIA GENERAL e
EXISTENCIA Y RESPRESENTACION O NIT: 900.714.438-1 (aRiOS) PERSONA NATURAL.
DEL COPNIA {ANGS)
19/03/2014 8,7
NUMERO DE
EXPERIENCIA ESPECIFICA 1VEZ PPTO EXCAVACIONES HCB S.A.S EUMPLE CONTEATOS VALOR EN SMMLV TOTAL PUNTOS
OFICIAL SMMLV NIT: 900.714.438-1
3 956 700
ANEXO No 01 formato de cantidades y VALOR PROPUESTA CUMPLE % ERROR $ 585.608.437
pracion VALOR CON CORRECIONES ARITMETICAS 0,000000% $ 585.608.437
EXCAVACIONES HCB S.A.S

FORMATO UNICO DE HOJA DE VIDA e s CUMPLE

[ADMISIBLE Sl
CUMPLE

STE-053-2022

&2



ACUAVALLE
Mads Por Vos

SOCIEDAD DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS DEL VALLE DEL CAUCA
ACUAVALLE 5.A.E.S5.P.
SUBGERENCIA TECNICA

VERIFICACION TECNICA DE LAS PROPUESTAS ADMISIBLES

INVITACION PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No

STE-053-2022

REPOSICION REDES DE ALCANTARILLADO EN LOS MUNICIPIOS DE OBANDO Y ARGELIA - VALLE DEL CAUCA

FECHA :
PRESUPUESTO OFICIAL

martes, 6 de diciembre de 2022
$ 586.441.070

PRESUPUESTO OFICIAL EN SMMLV 586

SMMLV 2021

$ 1.000.000

PLAZO CIENTO OCHENTA (180) DIAS CALENDARIO
PROPONENTE CARLOS ARMANDO PEDROZA ROJAS C.C 16.859.848 NIT: 16.859.848 4
INGENIERO
FERTAABINATA ESTADO NO NECESITA INGENIERO CIVIL Rermisid
COPIA TARJETA PROFESIONAL CUMPLE
CERTIFICACION COPNIA CUMPLE CUMPLE
PLAZO OFRECIDO POR EL
PR CIENTO OCHENTA (180) DIAS CALENDARIO
TIEMPO EXPEDICION
2211112022 (DIAS) 10
CARLOS ARMANDO PEDROZA ROJAS
REGISTRO UNICO DE PROPONENTES C.C 16.859.848 CUMPLE - FM::"A C"':ISE PRO]::"CTO
NIT: 16.859.848 4 -
e ——
MINIMO DE EXPERIENCIA GENERAL
EXPERIENCIA GENERAL PROBABLE T ——_ e ey
TOMADA DEL CERTIFICADO DE C.C 16.859.848 NO CUMPLE | PERSONAJURIDICA 3 PERSONA NA 10
EXISTENCIA Y RESPRESENTACION O et (AROS) L NATURAL
plagpiriin NIT: 16.859.848 4 (AROS)
23/07/2015 7.4
CARLOS ARMANDO PEDROZA ROJAS NUMERO DE
EXPERlenmgFl:_g;ic;i:it \: VEZ PPTO S NO CUMPLE Sl VALOR EN SMMLV TOTAL PUNTOS
NIT: 16.859.848 -4 3 360 0
% ERROR | .
s o ol VAL\(;:LESNPESRPEEEENES CUMPLE posp o o
Precios 0,0000 .608.437
ARITMETICAS HOnIug % i
CARLOS ARMANDO PEDROZA ROJAS
FORMATO UNICO DE HOJA DE VIDA C.C 16.859.848 CUMPLE
NIT: 16.859.848 -4
|ADMISIBLE NO
LA PROPUESTA PREJENTADA POR CARLOS ARMANDO PEDROZA ROJAS C.C 16.859.848 NIT: 16.859.848 -4 NO CUMPLE

CARLOS
Sub nte Tecnica

DRES HINCAPIE YANTEN

DADE LOS REQUISITOS TECNICOS EXIGIDOS EN LA SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS

STE-053-2022

o =



EVALUACION TECNICA PROPONENTE 1

EXCAVACIONES HCB S.A.S -
: NIT: 900.714.438-1 STE-053-2022

EXPERIENCIA EXPEC!FICIA

' TERMINACION | VALOR CONTRATO VALOR SMMLV

2019 $502.083.910[ $ 828.116
2019 $ 266.174.865 $ 828.116 321
2020 $ 25.203.277 $ 877.803 29
$1 0
$1 0
$1 0
$1 0
$1 0
0
0
6

ANO DE

$1

Fe| | W

i

'EVALUACION TECNICA PROPONENTE 2

"CARLOS ARMANDO PEDROZA ROJAS
STE.055.202

EXPERIENCIA EXPECIFICIA

ANO DE
TERMINACION |

VALOR CONTRATO | VALOR SMMLV SMMLYV

2020 $ 106.423.000| $ 877.803
2020 $ 136.427.000 $ 877.803 165
2021 $ 76.000.000 $ 908.526 84
# $1 0
# $1 0
# $1 0
# $ 1 0
TOTAL | 360

EVALUACION TECNICA PROPONENTE 3

" MULTISOLUCIONES M&C S.A.S
NIT: 901.154.204-5

EXPERIENCIA EXPECIFICIA
VALOR CONTRATO VALOR SMMLV SMMLVY |

STE-053-2022

ANO DE
. TERMINACION

$1
$1
$1
$1
$1
$1

[ TOTAL |

| | H H|H®
ojojo|o|o|o

=]

QZ.J J"‘
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PROCESO DE CONTRATACION

VERIFICACION FINANCIERA

SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS

Cédigo: AP2-FO-009

Version No.: 002

SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No.:

STE 053-2022

|FECHA:

|09 de diciembre de 2022

OBJETO: Reposicion redes de alcantarillado en los municipios de Obando y Argelia -Valle del Cauca
CDP No.: 01-902-202201219 del 01 de noviembre de 2022
PRESUPUESTO OFICIAL: $ 586 441 070 |UA|.OR EN LETRAS: —‘Qumlentcs ochenta y seis millones cuatrocientos cuarenta y un mil setenta pesos
PLAZO: Ciento ochenta (180) dias calendario, contados a partir de la suscnpeion del acta de inicio
Fi i de de
Estado de Situacidn | Estado de Resultado | Notas a los Estadas. ufumu ezl rios del i del Revisor Fiscal | Registro Unice Registro Unico de
Financlera corte al Integral corte al Financieres con corte al 1 Re: S P;" Publico [expedido por la Junta| [expedide por la Junta Central | Tributario (RAU.T.) Proponentes (R.U.P.). no
3111202021, firmad 22021, firmad 311212021, firmados | © cﬂm"“"‘m :ium: Y| Central de ) de € Mo superiorad | expedido porla | mayor a tres (03) meses a la
P te por el por el R por el suporior a 3 meses a la fecha meses 2 la fecha de DIAN, vigente fecha de presentacion de la
Hes s Legal, Contador Piblica| Legal, Contador Publico| Legal, Contador Piblico f!:cmhml Fina “"‘"" % | depresentacién de laoferta. | presentacién de laoferta. | (expedido a partir oferta que incluya Obssrvaclanos Totad Eolios
¥ Revisor Fiseal en casoly Revisor Fiscal en casoly Revisor Fiscal en caso Pl Flbesl Lixy 4 Incluye Fetocopia de 1a Tarjeta| Incluye Fotocopia de la Tarjeta dal 07 do informacién financiera corte
de estar obligado a de estar obligado a de estar obligade a “h':u:"’l ?;"“i o al 150% | # al 150% noviembre de | al 31/12/2021, La informacién
tenerlo. tenerio. tenerlo. al 3111272024, 4 (Debe taner of registro (Debe tener of registra 2013). debe estar en firme.
S i actualizada). actualizada).
i 2 financieros de conformidad al
N“'”Em‘"dr'er:.r"' e numeral 2.6.2 de 1a Salictud /' | Ciento seis
. |Excavaciones noa s as Folios 38 y 39 Fodin 40 Foiios del 45 al 50 d'::‘d:::;; e L Folios det 51 1 52 i Fohios del 54 al 56 Folas ded 57 al 77 Privada de Varias Ofertas
NIT 800 714 4381 Cumple Cumple Cumple Lins Cumple Cumple Cumpie §l§-ﬂ§3-\21ﬂ? la Subgerencia

o Rep Legal ¥ of Contadur
SUBSANAR

Teecnica, debe requerir al

Proponente de acuerdo al numeral |
3.12 Reglas de Subsanabilidad.

CARLOS ARMANDO PERDOZA
ROUAS

CC 16 854 848

WIT 16 855 A48.4

QUEDA RECHAZADD EN VERIFICATION TECNICA

MULTISOLUCIONES MEACS A S
NIT 801 154 204-5

QUEDA RECHAZADO EN VERIFICACION JURIDICA

Observaciones. Revisados los documentos presentados por los Proponentes confarme al numeral 2 6.2 "Documentos Financieros” de fa Solicitud Prvada de Varias Ofertas No. STE-083-2022, se manifiesta gue:

EXCAVACIONES HCB SAS

CARLOS ARMANDO PERDOZA ROJAS

MULTISOLUCIONES M&CS5AS.

MNIT:S00 714 4381

NIT:16 859 848-4

NIT:901.154 204-5

Debe Presentar Subsanacion
Queda rechazado en Verificacion Técnica, por lo tanto. queda No habilitado en verificacion Financiera
Queda rechazado en Verficacion Juridica, por fo tantt cueda Mo habilitado en verficacion Financiera

AP

NATACIA ANDREA CAICEDD LOZADA

rente Administrativa y Financiera_

- F_




gﬁ% Carlos Andres Lopez Poveda <clopez@acuavalle.gov.co>

BT ANTALLE
Mdas Por Vos

Solicitud para subsanar propuesta STE-053-2022
1 mensaje

Carlos Andres Lopez Poveda <clopez@acuavalle.gov.co>
Para: husseinn catafio bueno <huse-15@hotmail.com>

Cc: Carlos Andres Hincapie Yanten <cahincapie@acuavalle.gov.co>, Robinson Saavedra Torres <rsaavedra@acuavalle.gov.co>, John Albert
Bermudez Arroyo <jbermudez@acuavalle.gov.co>

Buenos dias

Sefiores

EXCAVACIONES HCB S.A.S
NIT: 900.714.438-1
huse-15@hotmail.com

Cordial saludo,

De acuerdo a la verificacion Técnica, Juridica y Financiera, se hace necesario requerir al Proponente: EXCAVACIONES
HCB S.A.S, de acuerdo a la Solicitud Privada de Varias Ofertas STE-053-2022, cuyo objeto es la REPOSICION REDES
. DE ALCANTARILLADO EN LOS MUNICIPIOS DE OBANDO Y ARGELIA - VALLE DEL CAUCA.", se relaciona
los siguientes documentos por subsanar:

1. GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA, folio 19 no cumple con lo dispuesto con el literal b, punto 2.6,
la garantia de seriedad del ofrecimiento debe ser expedida a favor de empresa de servicios publicos, NO
CUMPLE, Presentar Subsanacion.

2. RECIBO DE PAGO DE GARANTIA UNICA DE LA OFERTA, folio 20 se expide recibo de caja de poliza a
favor de entidad estatal y debe ser a favor de empresa de servicios publicos, NO CUMPLE, Presentar Subsanacion.

3. Estados Financieros certificados, firmado por el Representante Legal y Contador Piiblico y/o Estados
Financieros Dictaminados por el Revisor Fiscal en caso de estar obligado a tenerlo, con corte al 31/12/2021.
Adjuntar Certificacién de los Estados Financieros, debidamente firmados por el Rep Legal y el Contador, NO
CUMPLE, Presentar Subsanacion

NOTA: Presentar la informacién en un solo documento DEBIDAMENTE FOLIADOS para efectos de las verificaciones
Juridicas, Técnicas y Financieras.

. 4.12 REGLAS DE SUBSANABILIDAD

En el evento en que uno de los proponentes no haya presentado uno de los requisitos no necesarios para la evaluacion o
porque sea necesario requerir correcciones en relacion con los presentados, siempre que no impliquen mejora de la
propuesta, podran ser subsanables, para ello ACUAVALLE S.A. E.S.P. lo solicitara al proponente, quien tendrd como plazo
para allegarlo hasta el dia habil siguiente a las 5:00 PM, desde el momento en que la entidad se lo solicite, si no se presenta
dentro de éste la propuesta sera rechazada

Por tal motivo se le concede plazo hasta el jueves 15 de diciembre de 2022 a las 5:00 pm para allegar los documentos
solicitados.

Atentamente,

J !.-I

£l

ACUAVALLE

Mds Por Vos
CARLOS ANDRES LOPEZ POVEDA
Ingeniero Civil - Profesional de apoyo
Subgerencia Técnica
ACUAVALLE S.AES.P
Teléfono 6203400 Ext 1182

14 de diciembre de 2022, 8:00

e
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Carlos Andres Lopez Poveda <clopez@acuavalle.gov.co>

v

Solicitud para subsanar propuesta STE-053-2022

husseinn catafio bueno <huse-15@hotmail.com> 14 de diciembre de 2022, 16:35
Para: Carlos Andres Lopez Poveda <clopez@acuavalle.gov.co>

Buenas tardes, envié documentos subsanados.
Quedo atenta a cualquier solicitud.

Cordialmente
Estefania Riomafa
Aux administrativa

De: Carlos Andres Lopez Poveda <clopez@acuavalle.gov.co>

Enviado: miércoles, 14 de diciembre de 2022 8:00 a. m.

Para: husseinn catafio bueno <huse-15@hotmail.com>

Cc: Carlos Andres Hincapie Yanten <cahincapie@acuavalle.gov.co>; Robinson Saavedra Torres
<rsaavedra@acuavalle.gov.co>; John Albert Bermudez Arroyo <jbermudez@acuavalle.gov.co>
Asunto: Solicitud para subsanar propuesta STE-053-2022

[El texto citado esta oculto]

':] Documentacion Subsanada STE-053-2022 Excavaciones.pdf
1256K



gggunm POLIZA DE SEGURO DE CUMPLIMIENTO ENTIDAD ESTATAL {o:a
ESTRADO S.A.

o Riite DECRETO 1082 DE 2015
CIUDAD DE EXPEDICION SUCURSAL cop.suC NO.POLIZA ANEXO
cAUl CALI a5 4544-101143701 1
FECHA EXPEDICION VIGENCIA DESDE A LAS VIGENCIA HASTA | ALAS
i DIA MES ANO Dia MES ANO HORAS DIA MES ANO HORAS TIPO MOVIMIENTO
14 |12 | 2022 | o2 |12 | 2022 00:00 | 02 | 0z | 2023 | 23:5 |ANEXONO CAUSA PRIMA

DATOS DEL TOMADOR ] GARANTZADO

]lDENTIFIC ACION NIT: 900.714.438-1

ICFUDAD. EL CERRITO, VALLE [TELEFONO: 2572408

|

DATOS DEL ASEGURADO { BENEFICIARIO
igﬁf\?}:ﬁigg ﬁACEESD;JCTOS Y ALCANTARILLADOS DEL VALLE DEL CAUCA S.A.ES.P, iIDE NTIFICACION NIT: 890.399.032.8

[cluoAD:  CALI, VALLE TELEFONO 6653567

OBJETO DEL SEGURO

EJCON SUJECION A LAS CONDICIONES GENERALES DE LA POLIZA QUE SE ANEXAN ECUOL0E, QUE FORMAN PARTE INTEGRANTE DE LA MISMA Y QUE EL ASEGURADO Y EL
TOMADOR DECLARAN HABER RECIBIDO Y HASTA EL LIMITE DE VALOR ASEGURADO SERALADO EN CADA AMPARD, SEGUROS DEL ESTADO S.A., GARANTIZA:

EL OBJETD DE LA PRESENTE POLIZA ES GARANTIZAR EL PAGO DE PERJUICIOS DERIVADOS DEL INCUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES A CARGO DEL CONTRATISTA, DERIVADAS
MDE LA EJECUCION SERIEDAD NO STE-053-2022 REFERENTE A

o REPOSICION REDES DE ALCANTARILLADO EN LOS MUNICIPIOS DE COBANDC Y ARGELIA EN LAS SIGUIENTES DIRECCICNES
qsero. ON REDES DE ALCANTARILLADO EN LA CRA SA ENTRE CALLES 1 Y CARRERA 1 ENTRE CALLES 4 Y 5 CRA 3 ENTRE CALLE 'Y 6 DEL MUNICIFIQ DE ORANDO.
ICION REDES DE ALCANTARILLADO EN LA CRA 4 ENTRE CALLE 1 ¥ 2 ¥ CALLE 3 ENTRE 7 Y ¢ DEL MUNICIPO DE ARGELIA

AMPARCS
PRIESGO: PRESTACION DE SERVICIOS
AMPAROS VIGENCIA DESDE VIGENCIA HASTA SUMA ASEG/ACTUAL JMA ASEG/ANTERIOR
SERIEDAD DE LA OFERTA 02/12/2022 02/02/2023 $58,644,107,00
it MEDIANTE EL PRESENTE ANEXC SE DEJA CONSTANCIA QUE LA PRESENTE POLIZA DE RIGE A FAVOR DE EMPRESAS DE SERVICIOS PBLICCS, LO5S DEMAS TERMINOS CONTIRUAN
SE DEJA CONSTANCIA QUE EL RECIBO DE CAJA RIGE A FAVOR DE MPRESAS DE SERVICIOS
_GASTOS EXPEDICION VA TOTAL A PAGAR VALOR ASEGURADOTOTAL | PLANDEPAGO |
s 0-‘--!.1-100.00 s lolovo-n-l-c 00 s .---.‘..‘--......0.00 s .......58,644|1DT.00 CONTADO
INTERMEDIARIO DI TRIBUCION COASEGURD
NOBRE CLAVE N0 FAST NOMESE COUEALIA W PART VALOR ASEGURADO

of RISK SEGUROS LTDA. 184454

QUEDA EXPRESAMENTE CONVENIDO QUE LAS OBLIGACIONES DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. SE REFIERE UNICAMENTE AL OBJETO Y OBSERVACIONES DE LA(S)
GARANTIA(S) QUE SE ESPECIFICAN EN ESTE CUADRO.

=

NOTA: SEGUROS DE ESTADO S.A SE RESERVA EL DERECHO DE REVISAR Y HACER ACOMPANAMIENTO AL RIESGO ASUMIDO DURANTE LA VIGENCIA DE LA PRESENTE
POLIZA, POR LO TANTO EL ASEGURADOR COMO EL TOMADOR, PRESTARAN SU COLABORACION
PARA EFECTOS DE NOTIFICACIONES LA DIRECCION DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. ES CALLE 7N NO. 1N-15/1N-45 - TELEFONO: 6672954 - CAL!

=<

R

SPERINTENDE NI FIMANE

VIGILADO ©




8
Q

351?““08 (o] E CUMPLIMIENTO ENTIDAD ESTATAL
- a0 POLIZA DE SEGUROD
NIT. 860.009.578-6 DECRETO 1082 DE 2015
i [CTUDAD DE EXPEDICION SUCURSALC TOD.SUT NO.FOLIZA ANEXO
ICALI CALI 45 45-44-101143701 1
~FECHA EXPEDICION VIGENCIA DESDE ATAS VIGENCIA HASTA A LAS
Dla MES ARO pia MES ANO HORAS Dia MES ANO HORAS TIPO MOVIMIENTO
14 I 12 1 2022 02 i 12 | 2022 00:00 02 02 2023 23:59 ANEXO NO CAUSA PRIMA
DATOS DEL TOMADOR / GARANTIZADO
OCIAL EXCAVACIONES HCB SAS IDENTIFICACION NIT: 900.714.438-1
IRECCION: CR6 NRO. 7 - 58 FIUDAD: EL CERRITO, VALLE ]TEL?:'_FONO: 2572408
DATOS DEL ASEGURADO | BENEFICIARIO
RRICCADUS DEL VALLE UEL CAUCA SA. ES.F. ACUAVALLE AC "
ENEFICIARIO: SAESP lEIENTIFlC,.-. ION  NIT: B90.399.032-8
PDIRECCION: AV S NORTE NRU. Z3 AN - 47 |(..|uunu: TALT, VALLE [IELEI‘UNU? BE5I567 |
ADICIONAL:

TEXTO ACLARATORIO

penads

QUEDA EXPRESAMENTE CONVENIDO QUE LAS OBLIGACIONES DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. SE REFIERE UNICAMENTE AL OBJETO Y OBSERVACIONES DE LA(S) GARANTIA(S) QUE
SE ESPECIFICAN EN ESTE CUADRO.

NOTA: SEGUROS DE ESTADO S.A SE RESERVA EL DERECHO DE REVISAR Y HACER ACOMPANAMIENTO AL RIESGO ASUMIDO DURANTE LA VIGENCIA DE LA PRESENTE POLIZA, POR LO
TANTO EL ASEGURADOR COMO EL TOMADOR, PRESTARAN SU COLABORACION

PARA EFECTOS DE NOTIFICACIONES LA DIRECCION DE SEGUROS DEL ESTADO §.A. ES CALLE 7N NO. 1N-15/1N-45 - TELEFONO; 6672054 - CALI

SUPERMTESDENCIA FINANTERA
[E COLOMEA
L WD AU MR M

o

(=1

‘ ‘\

o )

@ )}

= 45-44-101143701 : | - |

: 355 L 4 1AL M =

&k FIRMA AUTORIZADA: Gabriela A. Zarante B. - Secretaria General 1 _FIEMA TOMADER




Los suscritos Representante Legal y Contador Publico de EXCAVACIONES HCB
S.A.S., NIT 900.714.438-1, certificamos que los Estados Financieros e informes
complementarios al corte del ejercicio al 31 de Diciembre de 2020 Y 2021, han sido
fielmente tomado de los libros y que antes de ser puestos a su disposicion y de
terceros hemos verificado las siguientes afirmaciones contenidas en ellos:

1. Todos los hechos econémicos han sido reconocidos por sus valores apropiados de
acuerdo con los principios de contabilidad generalmente aceptados en Colombia.

2. Todos los activos y pasivos incluidos en los Estados financieros de
EXCAVACIONES HCB S.A.S. al 31 de Diciembre de 2020 y 2021 existen y todas las
transacciones incluidas en dichos estados se han realizado durante este periodo.

3. Todos los hechos econémicos que afectan a EXCAVACIONES HCB S.A.S.

Han sido correctamente clasificados, descritos y revelados en los Estados
Financieros

Se expide esta certificacion, dando cumplimiento al Articulo 37 de la Ley 222 de 1.995

Para Constancia se firma en E| Cerrito, Valle del Cauca, a los Trece (13) dias del mes
de Diciembre de Dos Mil Veintidés (2022).

[i.us'%'f A/ Qlt_‘ - I(J)\ {P { ﬁ
HUSSEINN Sx‘rﬁﬁ‘&s ENO HERNANDO LONDONOQO ARANGO
c.c. 16.863.332 El Cerrito - Valle Contador Publico Titulado
Representante Legal c.c. 16.855.847 El Cerrito - Valle
T.P.81121-T
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PROCESO DE CONTRATACION

SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS

Cédigo: AP2-FO-009

VERIFICACION FINANCIERA Version No.: 002

SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No.:

STE 053-2022

|FE<:HA: ]1 5 de diciembre de 2022

Reposicion redes de alcantarillado en los municipios de Obando y Argelia -Valle del Cauca

OBJETO:
CDP No.: 01-902-202201218 ded 01 de noviembre de 2022
PRESUPUESTQO OFICIAL: $ 586.441.070 VALOR EN LETRAS: Quimentos ochenta y seis millones cuatroc:entos cuarenta y un mil setenta pesos
PLAZO: Ciento ochenta (180) dias calendanc, contados a partir de la suscripcion del acta de inicio
et de T =

Estado de Situacion | Estado de Resultado |  Motas a los Estados uz'm"w“‘"n:'m":’ iseipl i ios del Rovisor Fiscal | Registro Unico Registro Unico de

Financlera corte al Integral corte al Financieres con corte al al R 2 bt plm Publico (expedido por la Junta| ({expedido por la Junta Central | Tributario (RL.T.) Proponentes (R.U.P.). no

3112/2021, firmados. 3122021, firmades 31122021, firmados Cnnll Publico Wﬂ ¥ Central de 1) de ) No superiora 3 expedido por la mayer a tres (03} meses ala

ol el el superior a 3 meses a la fecha meses a la fecha de DIAN, vigente fecha de presentacién de o "
Mo, Propsrents por por p por 3 :
P Legal, Pablico] Legal, Pablico| Legal, Contader Piblico| Et“"’i 5 rmannle:o ? | de presentacién dela oferta. |  prosentacién de fa oferta. | (expedido a partir oferta que incluya Obasnisdlonss [Feta Pollos
y Revisor Fiscal en case|y Revisor Fiscal en caso|y Revisor Fiseal en caso) PulaceFiscal stl::sa de Incluye Fotocopia de la Tarjeta| Incluye Fotocopia de la Tanjeta del 07 de informacién financiera corte
de estar obligado a de estar obligado a de estar obligado a eatar obli % i al150% | F al 150% neviembre de al 1MV, La informacién
tenerio. tenerlo, tenerio. i) al 31153021 : [Debe tener el registro (Debe tener el registro 2013). debe estar en firme.
2 actualizade). actualizade).
fievisados los documentos
Fnaneeros de confermidad al
Adjuntar Cerblicanon de numeral 2 6 2 de la Solicitud Privada
— \ los Estados Financieros, ;i . " e Vanas Ofertas Mo STE-053-2022 Tres (03)
HTAVA ! HCB SA 3
i EI rC:W ?\.‘IE:;!EaS‘ iCBSAS Folg:“:f;: 33 iﬂ::ﬁ Fob Dsc:;;ia. 50 debidammsnte Brmades por F‘ahoecz:dm::eal 52 A F—ollosctiiq.;l".’)ﬂeil 56 Fo!luscl'::‘::'!zl T o presente sropenante Cumele oon | ‘No Preseats
. - el Rep Legal y & Contador smpt los documentos financieras, por lo co
SUBSANADO tanto. s& puede proceder a la
Financieros

CARLOS ARMANDO PERDOZA

ROJAS
CC 16 B59 A48
NeT 16 854 B84

QUEDA RECHAZADD EN VERIFICACION TECNICA

MULTISOLUCIONES M AC S AS

MIT 201154 204.5

QUEDA RECHAZADD EN VERIFICACIGN JURINCA

EXCAVACIONES HCB 5.A 8.
CARLOS ARMANDO PERDOZA ROJAS
MULTISOLUCIONES M & C SAS.

NIT-900 714 .438-1

NIT:16.859 848-4
NIT:901.154 204-5

Cumple, por lo tanto se puede proceder a la verificacion Financiera-Indicadores Financieros
Queda rechazado en Verificacion Tecnica, por lo tanto queda No habilitado en verficacion Financiera
Queda rechazado en Verificacion Juridica, por lo tanto queda No habilitade en verificacion Financiera

Observaciones. Revisados los documentos presentado por el Proponente conforme al numeral 2 6.2 "Documentos Financieros” y 3,12 reglas de Subsanabilidad de la Solicitud Privada de Varias Ofertas No. STE-053-2022, | se manifiesta que:

APRUEER




| STE-053-2022 |

ACUAVALLE S.A. E.S.P.

SUBGERENCIA ADMINISTRATIVA FINANCIERA
INGRESO DE DATOS

Fecha: 15 de diciembre de 2022

CLASE DE CONTRATO Dato expresado en miles de pesos.
Presupuesto oficial 2022 586.441

0

NIT:900.714.438-1 31/12/2021 |EXCAVACIONES HCBS.AS. $ 60.650.000 $915.000 $ 1.082.547.000 $212.470.000 $ 256.805.000 $54.720.000

LIQUIDEZ 66,28 »=1 Cumple.

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 0,196268615 <0=0.70 Cumple.

CAPITAL DE TRABAJO 59.735 0,101860192 10,1860192|>=10% Cumple.

COBERTURA DE INTERES 4,69307383 >0 =1,0veces Cumple. /
Gastos Financieros 50
Gastos de Intereses 5 54.720.000

Total 5 54.720.000



PROCESO DE CONTRATACION Cddigo: AP2-FO-012

i 5 i VERIFICACION INDICADORES FINANCIEROS
P ey ettt Version No.: 002

SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS

SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS STE 053-2022

OFERTAS No.:
e Reposicion redes de alcantarillado en los municipios de Obando y Argelia -Valle del
Cauca
CDP No.: 01-902-202201219 del 01 de noviembre de 2022
PRESUPUESTO: $ 586.441.070,00
PLAZO: Ciento ochenta (180) dias calendario, contados a partir de la suscripcion del acta de inicio
FECHA: 15 de diciembre de 2022
Datos con corte al 31 de Diciembre de 2021
INDICADORES
No / / / 7 HABILITADO
> CUMPLE / NO CUMPLE / NO CAPITAL DE CUMPLE / NO COBERTURA DE CUMPLE / NO
PROPONENTE LIQUIDEZ CumpLe | MIVEL DE ENDEUDAMIENTO St ulfgess iR s kol (5o NO)

EXCAVACIONES HCB
1 |SAS. 66,28 Cumple 0,19 Cumple 10,18% Cumple 4,69 Cumple Si
NIT:900.714.438-1

La Verificacion Financiera realizada a: EXCAVACIONES HCB S.AS. NIT:NIT:900.714.438-1, Si Cumple con los Indicadores Financieros minimos exigidos de
conformidad al numeral 3.3.2 del pliego de condiciones, por lo tanto, queda habilitado. El presente documento solo verifica y acredita la admisibilidad
en el componente financiero, establecido en las politicas de ACUAVALLE S.A. E.S.P. conexo con el estudio de riesgos juridicos, de acuerdo a la Solicitud
Privada de Varias Oferta No. STE-053-2022

APRUEBA

NATALJA}ANDREA CAICEDO LOZADA o

subgerentle Administrativa y Financiera <42~ ¢

S / (




PROCESO DE CONTRATACION

(. jCodigo No.: AP2-FO-008
ATUAWALLE
Dy P Vi

VERIFICACION JURIDICA SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS

[Verslén No.: 002

STE-063-2022
REPOSICION REDES DE ALCANTARILLADO EN LOS MUNICIPIOS DE OBANDO Y ARGELIA - VALLE DEL CAUCA

01-802-202201219 DEL 01 DE NOVIEMBRE DE 2022

QUINIENTOS OCHENTA Y SEIS MILLONES CUATROCIENTOS CUARENTA Y UN MIL SETENTA PESOS MICTE (586.441.070)
El plazo establecido para Ia e} son dal es de CIENTO OCHENTA (180) diss calendario, contados a partir de la suscripcion del acta de inicio, que en ningun caso podra ser
anteror al cumphimiento de los requisitos de ej 3 Ci

a la vig futura ik por la junta directive de la entidad, mediante scuerdo No 013 del 29 da agosto de 2022
ymmmmtmuamm
20 DE DICIEMBRE DE 2022
007144381
"o CumLe
Cwme | MOTUE NOCARLE
O FUE OBuETO DE | SRETOBE w0 FUE ORJETO
CARLOS ARMANOG JOMOHCA YAGUE | AURIDICAYA JURIDICA YA QUE
A e yloryrit WL Y | cumme fcumee  Fouos| oo, O R cumeLe reprebiabos QUE MO cumee cumPLE cumpLE cumeLE cumpLE cumrLe A O v
“| rouosoiAL@ | 588441070 WAL FOLIOS 23 AL 24 SUBBANO Fouo 2 Foua 25 FOLIO 28 rouor Fouom FoLIo 29
FUE HaRRTADO EN | PRI Jueanraco
N
HABRITADG £
TECHCA e TEGMCA
TECNICA
O GUMMLE
WCURRE EN
wocuue | NOCUNILE OWD
MCURRE BN CAUSAL OF COnWFORME A LO
DISPUESTO EN
CAUSAL DE RECHAZD - LITERAL Rt DEL
CoNFORMEA LD | COAFORME A ot PUNTD 313
DraeuesToEn | 'O DISPUESTO gt 2 CAUSALES
MULTISOUUCIONES MAC CUmPLE CUMPLE CUMPLE FOLIOS CUMPLE EN UTERAL R CUMPLE HO APORTA CUMPLE CUMPLE CuUMPLE
. FOLIOBTZAL 03 | 5506 441 070 18ALT N0 ELGA MO ATLICH, FOLIOS 24 AL 35 Ulehahone | bepunto Fouo 2 ANTECEDENTES | rouozzaLze | MOAPUGA Fouo2e FoLID 29 Shavoame, frouod
3. [acausaes OF LA PERSONA
CAUSALES DE RECHAZD SURIDICA
nechazooe | o SECURTD VARIAS OFERTAS,
souciTup prvaoa | oot T WO PRESENTA
DE VARUAS pperh ANTECEDENTES
GFERTAS OFERTAS 3
DE LA PERBONA

OBSERVACIONES: EL PROPONENTE EXCAVACIONES HCB S.A.S CUMPLE CON LA TOTALIDAD DE LOS REQUISITOS JURIDICOS - EL PROPONENTE CARLOS ARMANDO PEDROZA ROJAS NO FUE OBJETO DE VERIFICACION JURIDICA
YA QUE NO SUBSANO DEBIDO A QUE NO FUE HABILITADO EN VERIFICACION TECNICA. - EL PROPONENTE MULTISOLUCIONES M&C S.A.S. INCURRE EN CAUSAL DE RECHAZO CONFORME A LO DISPUESTO EN LITERAL R DEL PUNTO
3.13 CAUSALES DE RECHAZO DE SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS, NO PRESENTA ANTECEDENTES DE PROCURADURIA DE LA PERSONA JURIDICA

TS A P AP RS - G L

‘T Can Jam i\ ! \\\\‘
r’s Suridics Dwrectors Jurkdica ml ‘ -Z -~




PROCESO DE CONTRATACION

Cédigo No.: AP2-FO-008
ACUAVALLE
Mds Per Vs

VERIFICACION JURIDICA SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS Versién No.: 002

SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No.: STE-053-2022
OBJETO: REPOSICION REDES DE ALCANTARILLADO EN LOS MUNICIPIOS DE OBANDO Y ARGELIA - VALLE DEL CAUCA.
CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL No: 01-902-20220121%9 DEL 01 DE NOVIEMERE DE 2022
PRESUPUESTO: QUINIENTOS OCHENTA Y SEIS MILLONES CUATROCIENTOS CUARENTA Y UN MIL SETENTA PESOS MICTE (586.441.070)
El plazo ido para la eji ion del contrato es de CIENTO OCHENTA (180) dias calendario, contados a partir de la suscripcion del acta de inicio, que en ningun caso podra ser
PLAZO: anterior al cumplimiento de los requisitos de ejecucion. Conforme a la vigencia futura ap por la junta directiva de |a entidad, mediante acuerdo No 013 del 29 de agosto de 2022
y acta de junta No 1004 de la misma fecha.
FECHA: 20 DE DICIEMBRE DE 2022
ERTIFICADO RECIBODE | FOTOCOPIA CEDULA CONSTANCLA DEL
FANADE e Y 8£, SOCIAL Y ASRANTIADE f ripoDE e TOTAL
Ha. P ¥ X LA PROPOMENTE! | DISCIPLINARIOS - Uit UBRETA | ANTECEDENTES | WACIOWALDE | osservacwowes [ ISTAL
1l Tean : = OFERTA DHACADE LA e MILITAR JUDICIALES MEDIDAS
CUMPLE  CON
g | ‘EACEUAcioNEs B CUMPLE CUMPLE  [cUMPLE  FoLOS| oo S CUMPLE CUMPLE cuMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE AR CUMPLE - CUMPLE- | LATOTALIDADDE| 108
000,714 4381 FOLIOS 02 ALOD 5585 608 437 AL FOLIOS 2B AL 29 FOLIO 209 FOLIO 20 FOLIO 26 FOLIO 30AL N FOLIOS 32AL 33 FOLIO 35 FOLIO 36 LOS REQUISITOS FOLIOS
JURIDICOS
NO CUMPLE
NO CUMPLE NG EUE NO CUMPLE
%0 FUE OBJETO DE | OETO B8 NO FUE OBJETO
CARLOS ARMANOO JURIDICA YA QUE | JURIBICA YA SirioicA vA auE
3 CUMPLE CUMPLE CUMPLE FOLICS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
# | PEOROZAROIAS M| roLosoraLoz | ssesanoro 19AL 2 NOARRICA NG APLICK FoLOsZIAL2e | 0SB bordlind FoLID 22 FOLIO 25 FoLID 26 Fouo 27 FOLIO 28 ROUDZR | o siosatic (RIFOLOS
DEBIDG A GQUE
FUE HABILITADO £N | PERI0 A S FUE HABILITADO
VERIFICACION HABILITADOD EN EN VERIFICACION
TECHICA. VERIFICACION TECNICA.
NO CUMPLE
INCURRE EN
CAUSAL DE
NO CUMPLE
m"i INCURRE EN conpaihn .
CAUSAL DE
e | S s
RECHAZO
CONFORME ALO. | G pispueso Moo JFUNTO313
MULTISOLUCIONES MAGC CUMPLE CUMPLE  |CUMPLE  FOLIOS CUMPLE DISPUESTOEN | £y irepaL R CUMPLE HO APORTA CUMPLE CUMPLE CUMPLE
¥ SAS FOLIOS 02 AL 03 3588 441 070 18AL2Y NO APLICA NQ APLICA FOLIOS 24 AL 25 UITERAL R DEL DEL PUNTO FOLIO 22 ANTECEDENTES FOLIO 2T AL 28 NOAPLICA FoLO 29 FoUo 29 REC‘:AZ‘.O OE Ead by
PUNTO 313 | 313 CAUSALES OE LA PERSONA Ao
causaes pE | ’pd SRR OADIER PRIVADA DE
RECHAZO DE DE SOLICITUD WVARIAS OFERTAS,
SOLICITUD PRIVADA PRIVADA DE NO PRESENTA
DE \r,;l:l!ss VARIAS #NrﬁctEgEmEE
DFERTE OFERTAS PROCURADURIA
DE LA PERSONA
JURIDICA
OBSERVACIONES: EL PROPONENTE EXCAVACIONES HCB S.A.S CUMPLE CON LA TOTALIDAD DE LOS REQUISITOS JURIDICOS - EL PROPONENTE CARLOS ARMANDO PEDROZA ROJAS NO FUE OBJETO DE VERIFICACION JURIDICA
¥A QUE NO SUBSANO DEBIDO A QUE NO FUE HABILITADO EN VERIFICACION TECNICA. - EL PROPONENTE MULTISOLUCIONES MA&C 5.A.S. INCURRE EN CAUSAL DE RECHAZO CONFORME A LO DISPUESTO EN LITERAL R DEL PUNTO
3.13 CAUSALES DE RECHAZO DE SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS, NO PRESENTA ANTECEDENTES DE PROCURADURIA DE LA PERSONA JURIDICA
G ECABORA APRUEBA
Meandumin
ANDRES CANDAMIL ANDREA ORTIZ
Abogado Gontratista - Direccion Juridica Directora Juridica MV




SOCIEDAD DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS DEL VALLE DEL CAUCA
ACUAVALLE S.A. E.S.P.
SUBGERENCIA TECNICA

LLE VERIFICACION TECNICA DE LAS PROPUESTAS ADMISIBLES

rVo

INVITACION PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No STE-053-2022

Mds Po

REPOSICION REDES DE ALCANTARILLADO EN LOS MUNICIPIOS DE OBANDO Y ARGELIA - VALLE DEL CAUCA

FECHA : martes, 20 de diciembre de 2022

PRESUPUESTO OFICIAL $ 586.441.070

PRESUPUESTO OFICIAL EN SMMLV 586,4 SMMLV $ 1.000.000

PLAZO CIENTO OCHENTA (180) DIAS CALENDARIO

CRITERIOS DE EVALUACION PUNTAJE

1. EVALUACION ECONOMICA

Los 300 puntos se distribuiran de la siguiente manera:

300
Puntaje por precio = 300 x Valor de la propuesta mas econémica
Valor de la propuesta en evaluacion
EXCAVACIONES HCB S.A.S 300 X $ 585.608.437 300,00

NIT: 900.714.438-1
$ 585.608.437

CARLOS ARMANDO PEDROZA ROJAS
C.C 16.859.848 X
NIT: 16.859.848 -4

MULTISOLUCIONES M&C S.A.S
NIT: 901.154.204-5

CARLOSANDRES HINCAPIE YANTEN
Subgerente tecnico



Mas Por Vos

PROCESO DE CONTRATACION Cadigo: AP2-FO-013

EVALUACION TECNICO - ECONOMICA

SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS Yeagion No: 0UZ

SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No.:

STE-053-2022

REPOSICION REDES DE ALCANTARILLADO EN LOS MUNICIPIOS DE OBANDO Y ARGELIA - VALLE DEL

OBJETO: CAUCA
CDP No.: No. 01-902-202201219, del 01 de noviembre de 2022
PLAZO: CIENTO OCHENTA (180) DIAS CALENDARIO
FECHA: martes, 20 de diciembre de 2022
PRESUPUESTO OFICIAL -VPO $ 586.441.070 I
No. PROPONENTE EoONOMIZO ey PUNTAJE TOTAL
VALOR PROPUESTA PUNTAJE EXPERIENCIA PUNTAJE
EXCAVACIONES HCB S.A.S
1 NIT: 900.714.438-1 $ 585.608.437 300,00 Pts 956 700,00 Pts 1.000,00 Pts
CARLO3 ARMANDO PEDROZA ROJAS No se realiza evaluacion Tecnico- Economica, por ser rechazada en la Verificacion
2 GiGr1RBEN. 845 ¥ bEEAAN.070 Juridica, Financieray Tecnica
NIT: 16.859.848 -4 ' y
3 MULTISOLUCIONES M&C S.A.S $ 586.441.070 No se realiza evaluacion Tecnico- Economica, por ser rechazada en la Verificacion
NIT: 901.154.204-5 e Juridica, Financieray Tecnica

Observaciones:
FORMULAS UTILIZADAS
SE ANEXAN FORMULAS

N® STE-053-2022

Los proponentes CARLOS ARMANDO PEDROZA ROJAS y MULTISOLUCIONES M&C S.A.S, no son admisibles debido a que no cumple con los requisitos de la
verificacion Juridica, Financiera y Tecnica; EXCAVACIONES HCB S.A.S, si cumplen con los requisites financieros y econémicos de la solicitud privada de varias ofertas

CARLOS"ANDRES HINCAPIE YANTEN

Subgerente tecnico

Control de Cambio: 2017-05-05 Aprobacidn y Divulgacién Estatuto Contratacion




ACUAVALLE

Mds Por Vos

PROCESO DE CONTRATACION

Cédigo No.:AP2-FO-014

INFORME CONSOLIDADO COMITE EVALUADOR

Versién No.: 002

SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No.:

STE-053-2022%"

OBJéTO: ;

REPOSICION REDES DE ALCANT.

ILLADO EN LOS MUNICIPIOS DE OBANDO Y

NIT: 501,154.204-5

ARGELIA - VALLE DEL CAUCA y
COP No: . No. 01-902-202201219. del 01 de noviembre de 20227
PRESUPUESTO OFICIAL: |3 586.441.0707”
FECHA: martes, 20 de diciembre de 2022
; ; VERIFICACIONDE | VERIFIGACIONDE |~ VERIFICACION DE' 8 9 e '
_VALOR DE LA REQUISITOS REQUISITOS REQUISITOS ; EVALUACION EVALUACION | " ORDEN DE
o it a e ol PROPUESTA TANTES HABRITANTES HABILITANTES TECNICA EcOnOmicA | TOTALPUNTASE! o commiap |
_ ) : B -
, ;
! et i ﬁfV $585.608.437 HABLTADA] HABTADAY”|  maBwmaDAY”| 700 | 300~ | 1000~ 1
- . Lt - / -~
CARLOS ARMANDO PEDROZA RDJAS B A P - N X g
o Py o se realiza evaluacion Tecnico- Economica, por sar
2 Scoimasa $ 586.441.070 r:lo HABILITADA j-o HABILITADA .ND HRBILITAGA 7] e Viriicarlon Jaricites, Finsoiors § Tocmic
P L = =
ol 1 -1 I )
" MULTISOLUCIONES M&C S.A.S Ll AL R — - No se realiza evaluaclon Tecnico- Economica, por ser

rechazada en la Verificacion Juridica, Financlera y Tecnica

OBSERVACION Y RECOMENDACION: De acuerdo a los resultados cblenidas en la verificaciones: Jundica, Financiera, Tecnica y en la evaluacion f
adjudicar el Proceso de Solicitud Privada de Varias Ofertas N° STE 053-2022 al proponente; EXCAVACIONES HCB S.A.S con NIT: 200.714.438-1

economica, se sugiera al ordenador del gaslo,

FIRMA MIEMBROS DEL COMITE EVALUADOR

CARLOS ANDRES HINCAPIE YANTEN

NATALIA ANDREA CAICEDO LOZADA

~_ANDREA ORTIZ

Subgerente Tecnico

Subgerentef Administrativa y Fina

Directora Juridica dﬁ:

Responsable Verificacién Técnica y Evaiuacion Técnico - Econdmica

T e
Responsable VMWmi/ na?(

Responsable Verificacion Juridica

[Control de €

| 2017-05-15 Aprobacion y Divulgacsén Estatuto Contratacién




